a me ipso dedicatam cum termino eidem tunc ecclesie inibi prefinito

fratribus in loco Kotwicenti, deo et s. Marie seruientibus pro diuina

remuneratione cootradidi. Terminus autem eius Michilpach fluuius,

hinc ascendit per Sceit, et transit in Cherepoimespach, quern iterum

descendit in Goelstana fluuium, et hinc ascendit in halbach, quern

iterum ascendit ad caput halbach uersus carinthiam, et de ortn hal-

bach per transuersum in australem partem quicquid culti et inculti

iacet inter confinia allodiorum Rodolfi et Haderici nobilium ac mar-

chionit, per semitam que uocatur PechtHch uergit in orientem. Ut

deinceps uero hec mea et omnis antecessorum meorum traditio rata

permaneat et iuconuulsa, sigilli mei hac obsignatione per me est

stabilita. Insuper ad Mura *) est ecclesia S. Marie, cum omni sua

ibidem et ad vrsprinc dote et decimatione ex predio inibi sito Nobi-

lium Ekkeberti, Dietrid, Odalrici et Hervmanni fratrum absque diui-

sione. Si quis igitur ex his que ego Reginmarus dei gratia episcopus

uel antecessores mei S. Marie et fratribus deo in Kotwicenti loco

militantibus contulimus et firmauimus, aliquid abstulerit, inminuere uel

infringere temptauerit, uinculo sit anathematis obligatus, ac nisi cito

resipuerit diuini examinatione iudicii sit perpetuo damnatus.

[Loco Sigilli impreui.]

Das Siegel ist in zwei Stiicke gebrochen, die sieh noch an derUrkunde befinden.

i, 2, 3) Vergl. die Noten rum Saalbuche Nr. CCXVI. IX. CXV. CCCXLVI.

Von dieaer Urkunde Reginmar's hat Bischof Leonard too Passau im Jahre

1440, am 23. December ein Transsumt mit weitliufigem Eingange und Schlusse

dem Abte Thomas von Gottweig ausgefertigt, bei Gelegenheit einea Streites

fiber die Zehentgerechtigkeit auf den Neubruchen in der benuchbarten Pfarre

Ober-Welbling (Obernwellnimpk). Dieses Transsumt ist mit Weglasaung des

Einganges, aber Beibehaltung des Sehlusses in Hormayr'a Archie fOr Geschiehte,

Statistik u. a. f. XIX. Jahrg. 1828. Seite 583—84 aufgenommen und bei der

Jahrzahl statt Quadringentesimo (wie es im Transaumte heiaat) ohne

weiteres Centeaimo — 11 40 fur 1440 — gesetzt worden.

Auch in der Oberschrifl, loc. cit. heisst es unrichlig: „Bisehof Regin-

mar von Passau, der diesen Sitz von 1121 bis 1140 inne halte“ u. a. w. —
Reginmar atarb achon im Jahre 1138 (30. Sept.), wie fast alle dsterreichischeo

Aonalen angeben. (Vergl, Ph. Jaffe, Geachichte des deutachen Reiches unter

Konrad HI. — S. 290. 10. Zeile v. unten.)

DieEinreihung dieaer und der vorausgehenden Urkunde Reginmara zum Jahre

1124 iat nur muthmasslich und beruht auf dem Concepte dea II. Tom. Ckroniei

Gottwicens, wo beide unter die Acta Abbatis Nanzonia (f 1125. 5. Febr.)

gesetzt sind.
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X.

1130, circa. — Perhard von Staderadorf entaagt gegen Empfang von twei

Talenten alien weiteren Anspruchen auf einige Diensteigene des Klosters, in die

Hinde des Bischofs Reginmar von Passau, der dieae Abfindung mit aeinem

Siegel bekrSfligt und sichert.

[Original.]

Notum sit cunctis Christi sanguine redecnptis, qualiter contro-

uersia ilia que inter nos ef Perhardum de stavdratisdorf ') pro quibus-

dara mancipiis fuerat, que sui benelicii ab episcopo diu affmnauerat,

iam tandem sit definita. Nam eadem mancipia episcopus Altmannus a

Razone, suo quondam procuratore, aliis mutuaverat, sed iniusta

querela Perhardi fratres istius loci commoti. et mancipiis et aliis rebus

sepius stabilierant. Tandem uero, quamuis iniuste, idem Perhardus

recipiens a nobis duo talenta, de predictis mancipiis in manum domini

Reginmari patauiensis episcopi se abdicauit et hoc idem episcopus,

ne ab aliquo posterorum eius infringeretur, sigilio suo obsignauit.

[Loco Sigilli impress!.]

Daa bischofliche Siegel ist im guten ZusUnde.

I) Staderadorf bei St. PBlten. (Siebe Saalbucb Nr. II. CCLXIV; ferner

Raim. Doellii Excerpt, geneal.-hist. — Index: Staudersdorff.)

XI.

1139, 9. April. Rom, 1m Lateran. — Papst Innocent II. stellt auf Ansuchen

dea Abtes Chadalhoch das Kloster Gottweig unter den Schirm und Schutz

des h. Petrus.

[Codex Privilegionun, fol. 318. verso.]

lnnocentius Episcopus Seruus Seruorum Dei Dilecto Filio

Chadalhoch, Gottwicensi Abbati Eiusque Successoribus regulariter

substituendis inperpetuum. Oesiderium quod ad religionis propositum

et animarum salutem noscitur pertinere, animo nos decet libenti con-

cedere et petentium desideriis congruum impertiri suflragium. Et

quidem si religiosorum virorum postulaciones debita benignitate ad-

mittimus, nostris procul oportunitatibus clementem dominum reperi-

mus. Huius rei gracia dilecte in domino fili Chadalhoch Abbas preci-

bus tuis apostolica mansuetudine duximus annuendum, et Gottiricense

Monasterium, cui auctore deo preese dinosceris, cum omnibus ad ipsum

pertinentibus sub beati Petri tutela et nostra protectione suscipitnus

et presentis scripti patrocinio communimus, statuentes . . . etc. *)

[Loco sign! rotundi cum Ego lnnocentius katho-

Cruce. „ Adiuva nos Deus lice ecclesie Episcopus [Monogramma litterale.]